



NACIONALINĖ MOKĖJIMO AGENTŪRA
PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

Ukmergės rajono Deltuvos miestelio bendruomenei
El. paštu: d.stimburiene@gmail.com

2021-03-24 Nr. BRK-3249
I _____ Nr. _____

Kopija
Visuomeninei organizacijai „Ukmergės rajono
vietos veiklos grupei“
El. paštu: vvg@ukmerge.lt

DĖL PARAMOS SKYRIMO, KAI NĖRA SUDAROMA PARAMOS SUTARTIS

Gerb. paramos gavėja,

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), išnagrinėjusi Jūsų pateiktą paraišką gauti paramą Visuomeninės organizacijos "Ukmergės rajono vietos veiklos grupės" (toliau – VVG) Vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) priemonės „Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui“ kodas LEADER-19.2-SAVA-6 ir vadovaudamasi Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus pavaduotojo 2021 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. BR1-98, informuoja, kad Jūsų projektui Nr. UKME-LEADER-6B-V-24-01-2020 (NMA Nr. 42VS-PV-20-1-11504-PR001) „Susitikime Deltuvos žemėje“ (toliau – Vietos projektas) įgyvendinti skiriama iki 11 715,00 Eur (vienuolikos tūkstančių septynių šimtų penkiolikos eurų) (su PVM) dydžio parama su 95,00 proc. intensyvumu (iš jų netiesioginės Vietos projekto išlaidos sudaro 1 140 Eur. Netiesioginėms Vietos projekto išlaidoms taikoma 10,78 proc. fiksuotoji norma). Finansavimas iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšų sudaro iki 9 957,75 Eur, t. y. 85 proc. paramos sumos, iš Lietuvos valstybės biudžeto lėšų – iki 1 757,25 Eur, t. y. 15 proc. paramos sumos.

Norėtume atkreipti Jūsų dėmesį, kad vadovaujantis VP administravimo taisyklių¹ 120 punktu, **paramos sutartis nebus sudaroma, Paraiška laikoma sutartimi**, o įsipareigojimų pagal projektą įgyvendinimo laikotarpis pradamas skaičiuoti nuo sprendimo skirti paramą priėmimo dienos.

Prašytume per 5 darbo dienas nuo šio pranešimo gavimo dienos NMA Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento LEADER priemonių skyriui ir VVG pateikti šią informaciją / dokumentus:

1. banko sąskaitos, į kurią bus pervedama parama, rekvizitus (vadovaujantis Administravimo taisyklių² 110 punktu, Pareiškėjas, prieš pasirašydamas paramos sutartį, finansų įstaigoje turi atidaryti atskirą paramos lėšų sąskaitą (šis reikalavimas yra netaikomas projektams, kuriems taikomas kompensavimo be avanso mokėjimo būdas).

2. informaciją apie pasirinktą paramos išmokėjimo būdą (paramos lėšų išmokėjimo būdai yra nurodyti VP administravimo taisyklių 153 punkte);

3. informaciją apie planuojamus teikti mokėjimo prašymus: mokėjimo prašymo teikimo data, suma, Eur (pažymime, kad pasirinkus išlaidų kompensavimo su avansu išmokėjimo būdą, avansas išmokamas per 10 darbo dienų pateikus šiame rašte prašomą informaciją (neteikiant avanso mokėjimo prašymo). VP administravimo taisyklių 153.2.3 papunktyje nurodyta, kad pirmąjį mokėjimo prašymą VVG reikia planuoti pateikti ne vėliau kaip per du mėnesius nuo avanso gavimo dienos. Jeigu dėl Vietos projekte numatytų veiklų

Biudžetinė įstaiga
Blindžių g. 17, 08111 Vilnius
Tel.: (8 5) 252 6999, 1841
Faks. (8 5) 252 6945
El. paštas info@nma.lt
<http://www.nma.lt>

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 288739270
A. s. LT357300010000189740
„Swedbank“, AB
Kodas 73000



avansas turi būti išmokėtas vėliau, prašome tai pažymėti atsakyme ir nurodyti avanso mokėjimo prašymo teikimo datą, tokiu atveju avanso mokėjimo prašymas turi būti pateiktas VVG. Prašome atkreipti Jūsų dėmesį į VP administravimo taisyklių 153.2.3 papunktį, kuriame nurodyta, kad pirmąjį mokėjimo prašymą VVG reikia planuoti pateikti ne vėliau kaip per du mėnesius nuo avanso gavimo dienos).

Norėtume Jus informuoti, kad per nustatytą terminą nepateikus nurodytų duomenų ir (ar) dokumentų, vadovaujantis Administravimo taisyklių 188 punktu, Jums gali būti taikomos sankcijos.

Parama skiriama šioms išlaidoms:

Eil. Nr.	Išlaidos pavadinimas	Išlaidos parametras	Išlaidai skiriama paramos suma, iki 11 715,00 Eur
1.	Darbų ir paslaugų įsigijimo <i>Paslaugų, susijusių su projekte numatytomis veiklomis (kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimu, kaimo gyventojų bendrų iniciatyvų organizavimu, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio propagavimu, kultūrinių, socialinių iniciatyvų kūrimusi, įvairių jaunimo iniciatyvų kūrimusi ir motyvacijos gyventi kaime didinimu) įsigijimo išlaidos:</i>		Iki 11 715,00 Eur
1.1.	Šeimų netradicinio sporto šventės organizavimo paslauga - 1 vnt.	Organizavimo paslaugos kainą sudaro: lėlių rišimo edukacija (trukmė 2 val.), balionų lankstymo ir rišimo edukacija (trukmė 2 val.), medaliai šventės dalyviams (80 vnt.), atminimo dovanėlės šventės dalyviams (30 vnt.), koncertas šeimai (trukmė 1 val.), renginio organizavimo paslauga.	Iki 1 645,00 Eur
1.2.	Edukacinio renginio „Istorinės Deltuvos žemės“, skirto istorinės ir etnokultūrinės atminties išsaugojimui, organizavimo paslauga – 1 vnt.	Organizavimo paslaugos kainą sudaro: istorinės edukacijos (įskaitant vadovo - gido paslaugas) pravedimas (trukmė 8 val., dalyvių skaičius iki 48 žmonių), istorinio tyrimo ir maršruto parengimo išlaidos bei kitos sąnaudos (vietovės žvalgymas, autobuso nuoma).	Iki 950,00 Eur
1.3.	Perkusinių ir liaudies instrumentų užsiėmimų organizavimo paslauga – 1 vnt.	Organizavimo paslaugos kainą sudaro: edukacinių užsiėmimų su perkusiniais ir liaudies instrumentais organizavimas (3 užsiėmimai po 2 val., dalyvių skaičius iki 15 žmonių), kūrinių paieška bei bendras dalyvių pasirodymas (trukmė 45 min.) su užsiėmimų organizatoriais).	Iki 950,00 Eur
1.4.	Šeimų foto sesijos ir parodos „Kartos kartu“ organizavimo paslauga – 1 vnt.	Organizavimo paslaugos kainą sudaro: profesionalaus fotografo paslaugos (trys foto sesijos Deltuvos miestelio, Atkočių ir Leonpolio kaimų bendruomenėse po 4 val.), nuotraukų gamyba ir rėminimas (20 vnt.) bei dviejų parodų organizavimo išlaidos.	Iki 950,00 Eur
1.5.	Tradicinės miestelio šventės „Žolinės“ organizavimo paslauga – 1 vnt.	Organizavimo paslaugos kainą sudaro: juostų pynimo (trukmė 2 val.), šakočio kepimo (trukmė 3 val.), žvakių liejimo (trukmė 3 val.) edukacijos, atminimo dovanos kraštiečiams (5 vnt.), liaudiškos muzikos (trukmė 1 val.) ir populiarios muzikos grupės (trukmė 1 val.) koncertas, dalyvių maitinimas (100 žmonių), atrakcionai vaikams (visą dieną), sakralinės muzikos koncertas (trukmė 1 val.) ir šventės organizavimo paslauga.	Iki 6 080,00 Eur

2.	Netiesioginės išlaidos	Iki 1 140,00 Eur
----	------------------------	------------------

Iki projekto įgyvendinimo pabaigos turite pasiekti šiuos projekto priežiūros rodiklius:

Eil. Nr.	Rodikliai	Matavimo vienetai	Projekto įgyvendinimo laikotarpis
			12 mėn.
1.	VVG teritorijos gyventojų, gaunančių naudą, skaičius (vnt.)	vnt.	500
2.	Renginių skaičius (vnt.)	vnt.	5
3.	Dalyvių skaičius (vnt.)	vnt.	360

Taip pat norėtume Jums priminti, kad su Paraiška įsipareigojote Vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu užtikrinti atitiktį Paraiškoje nurodytiems atrankos kriterijams, tinkamumo sąlygoms bei laikytis Paraiškoje numatytų įsipareigojimų.

Šį NMA sprendimą Jūs galite apskųsti Žemės ūkio ministerijaiⁱⁱⁱ, esančiai adresu: Gedimino pr. 19, 01103 Vilnius, raštu per 15 darbo dienų nuo šio sprendimo gavimo dienos arba Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo gavimo dienos Lietuvos administracinių ginčų komisijai, esančiai adresu: Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius, ar Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo gavimo dienos Vilniaus apygardos administraciniam teismui, esančiam adresu: Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius.

Dėl išsamesnės informacijos galite kreiptis į VVG, telefonu (8 340) 61102 arba elektroniniu paštu (vvg@ukmerge.lt). Taip pat išsamesnę informaciją Jums bus suteikta tiesiogiai atvykus į VVG, adresu: Kauno g. 16A, Ukmergė.

Informacija šiame pranešime gali būti konfidenciali ir skirta tik asmeniui, kuriam yra adresuota. Jeigu Jūs šį pranešimą gavote per klaidą, prašome nedelsiant jį sunaikinti ir apie tai informuoti siuntėją. Jūs negalite atskleisti šiame pranešime esančios informacijos.

Naudokitės Jūsų patogumui sukurtomis elektroninėmis paslaugomis: NMA informaciniu portalu, Žemės ūkio ministerijos informacine sistema (ŽŪMIS), Projektų vykdytojų pirkimų sistema. Prisijungimo nuorodas ir išsamesnę informaciją rasite www.nma.lt.

Pagarbiai

L. e. p. Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento
LEADER priemonių skyriaus vedėja

Ieva Mizejė



Jovita Stelmokaitienė, tel. (8 5) 250 0344

ⁱ Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“.

ⁱⁱ Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3D-281 redakcija).

ⁱⁱⁱ Primename, kad apskundimas Žemės ūkio ministerijai nesustabdo vieno mėnesio apskundimo termino Lietuvos administracinių ginčų komisijai / Vilniaus apygardos administraciniam teismui.